
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 531 del 27/05/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA MEPA (ART. 50, COMMA 1, LETT. B) D.LGS.
N.36/2023) PER LE ESIGENZE DELLA UOC FARMACIA (CIG B6CDF48D83) - 
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA MEPA (ART. 50, COMMA 1, LETT. B) D.LGS.
N.36/2023) PER LE ESIGENZE DELLA UOC FARMACIA (CIG B6CDF48D83) -  AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- quest’AORN  con  Deliberazione  del  DG  n.6/2025  ha  proceduto  ad  imputare  alla  Ditta

GIOCHEMICA Srl, seconda graduata ex Determinazione del Direttore Generale Soresa Spa n.
158/21 (affidamento  della  fornitura  di  antisettici  e  disinfettanti),  l’acquisizione  di  n.2.400
“Panni 20x20 cm circa monouso in busta monodose imbevuto di sodio ipoclorito 5% circa”;
tanto poiché la Centrale di Committenza (SoReSa – 0017451-2024 – agli atti) ha comunicato
che  “a seguito della indisponibilità della fornitura del prodotto… aggiudicato alla società
Angelini Spa” (Lotto 30 – convenzione Rep. 26/22), le Aziende Sanitarie campane potranno
attivare  procedura  di  acquisto  rivolgendosi  per  il  prodotto  mancante  alla  ditta,  seconda
graduata, GIOCHEMICA Srl;

-  il  Direttore  ff.  della  UOC  Farmacia,  Dott.ssa  Maria  Dezia  Bisceglia,  con  nota  (Prot.
n.12500/2025 – allegato n.1) inoltrata – tra l’altro – alla UOC Provveditorato ed Economato
ha evidenziato l’esaurirsi della predetta disponibilità contrattuale, chiedendo di provvedere al
“prosieguo delle forniture”;

DATO ATTO CHE 
- la predetta Centrale di committenza (Det. del DG n. 59/2025 - agli atti) ha proceduto alla

risoluzione parziale della convenzione Rep. 26/22 relativa alla fornitura in questione (lotto n.
30), autorizzando le Aziende Sanitarie a procedere ad acquisti in autonomia;

- quest’Azienda  (mail  del  15/04/2025  –  agli  atti),  dovendo  acquistare  n.  53.600  panni,  ha
chiesto alla suddetta Giochemica Srl di confermare il prezzo già praticato (€ 0,39 cadauno)
onde attivare iniziativa telematica sulla piattaforma Mepa;  

RILEVATO CHE

- lo stesso O.E. (mail del 15/04/2025 – agli atti) ha confermato la propria disponibilità  “nel
mantenere il prezzo già praticato pari ad € 0,39 alla busta con salvietta singola”;

- il Servizio Scrivente, pertanto, ha attivato - “RdO - Trattativa diretta n. 5294700/2025” sulla
piattaforma  Mepa,  invitando  a  presentare  offerta  il  suindicato  operatore  economico
Giochemica  Srl,  abilitato  alla  categoria  merceologica  di  riferimento  “Antisettici  e
disinfettanti”, per l’importo complessivo presunto di € 20.904,00 oltre IVA; 

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- entro il termine di scadenza previsto il riscontro (23/04/2025 - ore 12:00), l’O.E. interpellato
ha fatto pervenire offerta, come emerge dalla consultazione della piattaforma in uso; 

- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria  de qua, il Servizio Scrivente (mail del
23/04/2025 – agli atti), ha trasmesso al Direttore ff della Struttura richiedente la scheda tecnica
di pertinenza per la prescritta, preventiva verifica di conformità (allegato n.2);

- lo stesso Direttore ff (mail del 06/05/2025 - allegato n.3) ha dichiarato conforme il prodotto
proposto;

VISTA  l’offerta  economica  (allegato  n.4)  disponibile  sulla  piattaforma Mepa presentata  dalla
succitata Ditta, da cui emerge che l’ammontare della spesa a farsi è pari ad € 20.904,00 oltre IVA
al 22 % (prezzo unitario € 0,39 oltre IVA al 22%);

VISTI gli artt. 25, 50 comma 1, lett. b e 108, comma 3, del D. Lgs. 36/2023;

ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma  MEPA (n.  5294700  – CIG  B6CDF48D83)  e,  per  l’effetto,  di  affidare  alla  Ditta
GIOCHEMICA SRL  (P.IVA 04051160234)  la  fornitura  di  panni  imbevuti  di  amuchina  da
destinare alla UOC Farmacia, secondo la configurazione descritta in offerta, qui integralmente
trascritta, e per l’importo complessivo annuo di € 20.904,00 oltre Iva al 22% (prezzo unitario €
0,39 oltre IVA al 22%);

ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla piattaforma
MEPA (n. 5294700– CIG B6CDF48D83) e, per l’effetto, di affidare alla Ditta GIOCHEMICA
SRL (P.IVA 04051160234) la fornitura di panni  imbevuti  di  amuchina da destinare alla  UOC
Farmacia,  secondo  la  configurazione  descritta  in  offerta,  qui  integralmente  trascritta,  e  per
l’importo complessivo annuo di € 20.904,00 oltre Iva al 22% (prezzo unitario € 0,39 oltre IVA al
22%);
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 25.502,88 inclusa Iva al 22% sul conto economico n.
5010107010 “dispositivi medici”;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Roberto Delfino, Dirigente Amministrativo della UOC
Provveditorato – Economato il DEC è il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa M. Bisceglia;
IV – NOTIFICARE il presente provvedimento alla precitata Ditta; 
V - PREVEDERE, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

mafiosa
VI  –  PREVEDERE  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.a.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
VII - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e Farmacia Ospedaliera. 
         
L’estensore
Dott.ssa Valentina De Lucia

                                                                                                                      IL DIRETTORE
                                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

    Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0012500/i del 10/04/2025 08.36 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*10/04/2025 08.36-20250012500*
Allegato 1



FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI
CONFORMITA'

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data mercoledì 23 aprile 2025 - 13:58

Salve,

in riferimento alla gara TRATTATIVA DIRETTA n. 5294700 per l'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA   si richiede, per il prosieguo della
stessa, la relativa dichiarazione di conformità.

 Si allega alla presente la scheda tecnica trasmessa dalla ditta partecipante:

- GIOCHEMICA SRL 

Si allega inoltre alla presente:

-  

-        -  Scheda tecnica del prodotto richiesto alle ditte

-         - -  File in word esemplificativo per la dichiarazione di conformità da inviare alla UOC
Provveditorato

La dichiarazione richiesta (file in word) va inserita come allegato nei verbali di gara o nei
provvedimenti di aggiudicazione pertanto  non  saranno accettate dichiarazioni diverse da
quella proposta.

Cordiali saluti

____________

U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

SCHEDA TECNICA 2.docx
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'.docx
Scheda Tecnica Gioclor Wipes_Livello1.pdf

21/05/25, 14:16 Webmail - FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI CONFORMITA'

https://webmail.arubabusiness.it/smart/layout/view.html 1/1

Allegato 2



Ogge�o: Re:Fw:FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI CONFORMITA'
Mi�ente: giovanna.capone@aorncaserta.it
Data: 06/05/2025, 12:34
A: provveditorato@ospedale.caserta.it

BUONGIORNO
SI COMUNICA CHE IL PRODOTTO è CONFORME ALLE SPECIFICHE RICHIESTE.

CORDIALI SALUTI
DOTT.SSA G. CAPONE

AORN SANT ANNA E SAN SEBASTIANO
VIA TESCIONE  CASERTA

UOC FARMACIA 
ED. F.

TEL. 0823-232298

Da  provveditorato@ospedale.caserta.it

A  "accettazionefarmacia" accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it,"giovanna.capone" giovanna.capone@aorncaserta.it

Cc

Data  Tue, 6 May 2025 11:14:01 +0200

Oggetto  Fw:FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI CONFORMITA'

Si trasmette quanto in oggetto.

Cordialmente

Da  provveditorato@ospedale.caserta.it

A  "accettazionefarmacia" accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it

Cc

Data  Wed, 23 Apr 2025 13:58:38 +0200

Oggetto  FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI CONFORMITA'

Salve,

in  riferimento  alla  gara  TRATTATIVA  DIRETTA  n.  5294700  per  l'AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA  si richiede, per il prosieguo della stessa, la relativa

Re:Fw:FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI CONFORMITA'

1 di 2 22/05/2025, 09:53

Allegato 3



dichiarazione di conformità.

Si allega alla presente la scheda tecnica trasmessa dalla ditta partecipante:

- GIOCHEMICA SRL 

Si allega inoltre alla presente:

-

-        -  Scheda tecnica del prodotto richiesto alle ditte

-      - - File in word esemplificativo per la dichiarazione di conformità da inviare alla UOC Provveditorato

La dichiarazione richiesta (file in word) va inserita come allegato nei verbali di gara o nei provvedimenti di
aggiudicazione pertanto non saranno accettate dichiarazioni diverse da quella proposta.

Cordiali saluti

____________

U.O.C. Provveditorato ed Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebas�ano – Caserta
Via Palasciano 81100 – Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 

Re:Fw:FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA - RICHIESTA DI CONFORMITA'

2 di 2 22/05/2025, 09:53



 

           

            

Ditta Giochemica s.r.l.    nome nazionalità produttore ITALIA  

Partita iva 04051160234           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

        

  

  

            
            

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione 
prodotto 

Codice 
prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di misura Quantità 
prezzo 

di 
listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquot
a IVA % 
applica

bile 

Importo 
Totale 

Prodotti 
senza IVA 

GIOCLOR 

WIPES 
D030103701 D030103701 D03010101 2543037/R 

Busta con 

salvietta 

singola 

imbevuta 

53.600 € 1,00 61% € 0,39 22% € 20.904,00 

                     totale  € 20.904,00 

            

            

data e luogo Monteforte d’Alpone lì 18.04.2025_______________        

 

Allegato 4



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI PANNI IMBEVUTI DI AMUCHINA MEPA (ART. 50, COMMA 1, LETT. B) D.LGS. N.36/2023) PER
LE ESIGENZE DELLA UOC FARMACIA (CIG B6CDF48D83) -  AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€25.502,88

23/05/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-27T15:26:43+0200
	PASQUALE CECERE




